Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

8. S. Gangulpho per vxorem adulteram occasio sanctitatis oblata.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45686

tulisse, a quo animo pariter suscipere, simul aquiliter vivere, simul incundè ab hac vita emigrare. Sed quando hoc te scelere obstrinxisti, morte quidem digna es, sed meis manibus nolim tibi necem adferre: diuino potius te judicio relinquo. Et, si quidem dignos penitentia fructus egeris, veniam à Deo impetrabis. Si autem tanta nequitia finem non imposueris, cum authore eius diabolo flammis gehenna inextinguibilibus concremaberis. Meo sane deinceps contubernio nequaquam frueris. Habeas autem tibi, unde possis vitam sustentare, meam propter nuptias donationem. His dictis, cum suos conuocasset, ascensō curru, ad pradīa sua, procul in Auabenſi territorio sita, profectus est, pietatis illi & misericordiae vacans operibus, nullumq; tempus solitis virtutum studijs vacuum abire sinens. At mulier infelix, datam à beato viro possessionem adiit, & jam sua relicta libertati, cum detestando illo Clerico, solita libidini indulxit. Interim vereri cuperunt, ne fortassis zelo inflammatus Gangulphus ambos repente interficeret. Valde igitur in eam curam & cogitationem incubueru, quo modo illum possent è medio tollere. Quod & Clericus sicarium ipse agens fecit. Sed non dilata est diuina vindicta. Vix enim derestabilis mulieri nuncium lētissimum suæ immunitatis tulit, & mox cum facibus corporis viscera quoque in cloacam depositus negatog; ipsi pœnitendi spatio, infelicem animam in tartarum premisit. Hæc Surius.

Exercuit hic benignum Numen Gangulphi patientiam, dum vxori noluit turbas concire, neque eam gladio verberare, aut magistratui obijcere. Ostendit insignem fidem, dum, cum vxore, si & ipsa fidelis fuisset, usque ad extremum spiritum, omnem fortunam pati voluisset. Exhibit magnum amorem honestatis, dum noluit viuere cum coniuge inhonesto, ne sceleris esset approbator. Monstrauit præclaram mansuetudinem, dum dimissæ alendæ suam propter nuptias donationem reliquit. Declarauit, nullum facinus tam fœdum esse, ex quo vitæ recte instituendæ hauriri non possit occasio. Siquidem Gangulphus ab uxore secessa se separans, Deo se pietatiq; conseceauit. Quod plane multi hodieque faciunt, qui dum domesticas, inter coniuges, rixas, discordias, odia, imprecations, perfidiasque quotidie vident gliscere, immò ardere, tacite se-

VIII.

Matth. 19. 10. cum aiunt: *Si ita eſt cauſa hominiſ cum uxore, non expedit nubere;* eaque propter vitam eligunt cælibem, & malunt ſponte, in Religioso ſtu, Dei amore, obedire Superiori, quam in coniugio vxoris tyrannidem perferre; aut intueri vitam libidinofam: quod & Gangulphus fecit, quem Sapientiflum orbis Moderator, per vxoris adulterium, ad martyrium promouit. *Quis ex hac radice, talem fructum ſperauifet?* Ut enim vxor eum necari voluit, impuritate agitata, ita ille necem ſuſtinuit, ob amorem caſtitatis,

IX.

At verò illud in primis animaduerto, Gangulphum de projectiſſimi pudoriſ femina non desperauiffe, dum eam ſic et affatus: *Si dignos pœnitentia fructus egeris, veniam à Deo impetrabis.* Nimirum, eo etiam fine, cæleſtis illa Sapientia hæc patrari ab hominibus flagitia permittit, vt illorum quoque remiſſione, infinitæ misericordiæ ſuæ theſauros manifeſtet. Nullum in Confessione, crimen male verecundi homines aperire magis erubescunt. Nullum ferè homines magis excæcat. Nullum propè gignit citius desperationem; vel quia illecebris irretitos tenet, vel quia facit, vt præ eo, à carnalibus iſtis, cælum non amplius æſtimetur. Qui ſi perpendant Dei clementiā, ad Deum redire diſcunt. Ad hunc finem pepercit Christus mulieri in adulterio deprehenſæ & à Iudeis in medium adductæ acculatæ, que, vt intelligent omnes, quia *Dominus ſoluit compeditos, Dominus illuminat cacos, Dominus erigit elijos,* dummodo ipſi ſe enig patientur, & amplius peccare nolint. Ad hunc finem Magdalenæ dimiſit peccata multa, quæ cùm fuerit in ciuitate peccatrix, facile potuit etiam eum coniugem habentibus peccare. Quæ enim ita laſciuiunt, haud magnopere curant, liberi aut in matrimonio poſiti, diſcrimen. Quod idem facile credi potest de Maria Ægyptiaca, de nepte Abrahami Eremitæ, de Pelagia Antiochenæ, de Thaide Ægyptia, quæ omnes prostibula fuerunt & meretrices, in omni coeno libidinis voluntate, & tamen veniam à Deo ſuæ impurissimæ vitæ impetraverunt. Enimvero ad magnam poſtea virtutum perfectionem euectæ fuerunt, ut, ubi abundauit delictum, ſuperabundaret gratia. Nam Thais quidem à Paphnutio Abbate conuerta, opes fortunataque omnes

Ioan. 8. 3.**Pſal. 129.****Luc. 7.****Rom. 5. 20.**